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[Henry Christensen.] 
synes, det er en dårlig og uansvarlig fi- 
nanspolitik at gennemføre skattelettelser 
med penge, som man ikke har, og før man 
ved med rimelig sikkerhed, at man får de 
pågældende penge. Det er det, jeg kritiserer 
finansministeren for. I en sammenhæng vil 
vi gerne være med til at gennemføre et 
forbedret lønmodtagerfradrag, men ikke 
før der er penge til det. 

Finansministeren (Henry Grünbaum): Jeg 
er stadig væk enig i hovedsynspunktet, men 
det ligger jo sådan, at ligningsloven skal 
igennem nu, udskrivningsloven senere. Der 
er også noget i selve teknikken, der gør, at 
man i visse situationer, når man i øvrigt vil 
have, at et eller andet skal ændres i lig- 
ningsloven, så må gøre det under be- 
handlingen af ligningsloven og så lade det 
træde i kraft senere, således som vi vil gøre 
på nuværende tidspunkt, idet vi regner 
med, at vi så i løbet af foråret i folketinget 
kan klare resten af problemet. Det er noget, 
der hænger sammen med den tidstabel, der 
ligger for de forskellige lovforslags fremsæt- 
telse og gennemførelse. 

(Kort bemærkning). 

Henry Christensen: Så skal jeg bare kon- 
statere, at finansministeren har givet sig ud 
på dette, at han sælger skindet, før bjørnen 
er skudt. Det er en letsindig politik for en 
finansminister. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (From): Efter de 
faldne udtalelser foreslår jeg, at de 2 lov- 
forslag henvises til et udvalg på 21 med- 
lemmer. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den1 næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om børnetilskud og andre 
familieydelser, 

forslag til lov om ændring af lov om of- 
fentlig forsorg. (Forhøjelse af underholds- 
hjælp,. hjælp ved fødsel og bortfald af bestem- 
melser om børnebidrag), 

forslag til lov om ændring af lov om folke- 
pension. (Bortfald af børnetillæg)홢 

forslag til lov om ændring af lov om invalide- 
pension m. v. (Bortfald af børnetillæg), 

forslag til lov om ændring af lov om pension 
og hjælp til enker m. fl. (Bortfald af børne- 
tillæg m. v.). 

og 
forslag til lov om ændring af lov om den 

offentlige sygeforsikring. (Ophævelse af regler 
om barseldagpenge). 

Valgt blev: Astrid Skjoldbo, Albertsen, 
Evald Kristensen, Waldemar Laursen, Niels 
Mørk, Viola Nørløv, Eigil Schytt, P. E. Erik- 
sen, Søren Andersen, Evan Jensen, Eva Rée, 
Asger Jensen, Clara Munck, Vestergaard 
Poulsen, Gunhild Due, Hanne Reintoft og 
Grethe Philip. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov for Færøerne om invalide- 
pension m. v., 

forslag til lov for Færøerne om folkepension, 
forslag til lov. for Færøerne om offentlig 

forsorg 
og 
forslag til lov for Færøerne om børnebidrag 

til enlige forsørgere m. v. 

Valgt blev: Niels Mørk, Albertsen, Evald 
Kristensen, A. W. Larsen, Waldemar Laur- 
sen, Viola Nørløv, Astrid Skjoldbo, Søren 
Andersen, P. E. Eriksen, Evan Jensen, 
Eva Rée, Hindkjær Pedersen, Clara Munck, 
Gerda Møller, Bjørn Larsen, Vivike og 
Rigmor Christensen. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
folkepension. (Om pensionstillæg m. v.), 

forslag til lov om ændring af lov om inva- 
lidepension m. v. (Om pensionstillæg m. v.) 

og 


